
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA CONTABILE 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 266    DATA 31-12-2020 

 
OGGETTO:    APPROVAZIONE RUOLO TARI 2020 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO l’art.49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 
VISTO il Vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO lo statuto dell’Ente; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 5/2019 con il quale sono attribuite le responsabilità 
dell’area I Finanziaria e tributi  alla sottoscritta; 
DATO atto che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020 è stato approvato il 
01.06.20 con atto di C.C. n. 14; 
VISTA la legge 27 dicembre 2013, n.147 legge di stabilità per l’anno 2014; 
RILEVATO che la richiamata Legge di Stabilità disciplina nel dettaglio la tassa sui rifiuti 
TARI (commi da 641  a 668, come modificata dal decreto legge 6 Marzo 2014 n.16, 
convertito con la legge 2 maggio 2014 n.68 e successivamente, dall’art.1, comma 27, lett. 
della a) e b) della L.28 dicembre 2015, n.208 legge di stabilità 2016); 
VISTO la delibera consiliare n.9 del 01/06/2020 con la quale e’ stato approvato il piano 
finanziario TARI 2020 e le tariffe;  
 
Visto il ruolo principale relativo alla TARI anno 2020  che consta di n. 762 documenti 
emessi per un totale di €. 136.199,00 così ripartito: 
-IMPOSTA TARI anno 2020 127.692,22 
- compenso agenzia                        1.875,76   
-Add.le Provinciale 5%                      6.367,02 
                 __________  
               135.935,00 
    

RESTA confermata l’applicazione del tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni 
di tutela, protezione ed igiene dell’ambiente di cui all’art. 19 del decreto legislativo 
30/12/1992 n.504 pari al 5%; 
SONO STATE STABIITE le seguenti scadenze di versamento valide per la TARI 
(TRIBUTO SERVIZIO RIFIUTI) anno 2020  in n.2 rate: 
 
- 1^ rata “acconto”scadenza 30/11/2020  
-  2” rata “saldo   ”scadenza 31/12/2020 



-     Rata unica      scadenza 31/12/2020 
-   

VISTO l’art. 25 della Legge 27/12/2002 n. 289 il quale fissa in €. 12,00 l’importo minimo 
per la riscossione ed il pagamento di somme di modesto ammontare di qualsiasi natura, 
anche tributaria, applicabile alle pubbliche amministrazioni; 
       
     D E T E R M I NA 
 
Per quanto nella premessa espresso: 
Di approvare il ruolo emesso riferito alla tari anno 2020 che consta di n 762 documenti 
emessi  per un totale complessivo di €. 135.935,000 
 di riscuotere il ruolo TARI per l’anno 2020, in numero due rate aventi le seguenti 
scadenze: 
 
1^ rata “acconto” scadenza  30 NOVEMBRE 2020; 
 
2^ rata “saldo” scadenza 31 dicembre 2020; 
 
 
     Rata unica       scadenza il 31/12/2020 
      
     
DI riscuotere il ruolo TARI con le scadenze sopra citate tramite; 
 

DI introitare la suddetta somma sul bilancio 2020 codice 1.01.01.51.001. 

  
 

 
 

 

Lì, 31-12-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 31-12-2020 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 31-12-2020 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 31-12-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(ANNA DE SANTIS) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal   31-12-2020                numero di pubblicazione 513 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


